**PERICLITATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PERICLITOR**, aris, atus sum, ari, dep. 1. (per-iclitum) Part. *Periclitans* sub *B.* 3.; *Pericli-tatus* dep. neutr. sub *B.* 1. 2. et 3.; *Pericli-tatus* passive sub *A.* 1.; *Periclitandus* sub *A.* 1. et 2. — *Periclitari*

4. Active. — 1. Generatim est periculum facere, experiri, tentare. κατεύθυναι (It. fare esperienza, esperimentare, provare, tentare; Fr. essayer, faire un essai; Hisp. ensayar, probar, hacer ensayos; Geru. etwas versuchen, probieren, prüfen, auf die Probe stellen; Angl. to try, prove, make experiment or trial of, essay). — a) Cum Accusativo. *Plaut. Amph.* 3. 2. 33. Periclitatus suum animum tuum, quid faceres, et quo pacto etc. *Sisenna* apud *Nan.* p. 364. 6. *Merc.* Periclitantur tormenta ac tela multaque genera machinamentorum. *Id. ibid.* p. 297. 2. Funis expediunt, claustra foribus imposita per-iclitantur. *Cic.* 7. *Verr.* 50. 132. Homines in præliis bellii fortunam tentare ac periclitari solent. Sed tentare manifestum est gloss. v. periclitari. *Id. Quintil.* 31. 96. Omnia circumspexit Quintilius, omnia periclitatus est. *Liv.* 6. 15. Quum (dictator) satis periclitatus voluntates hominum, discedere senatum ab se vetuisse. *Solin.* 19. Pe-riclitari fidem alinujs. h. e. experiri, an verum dicat. *Claud. Maimert.* 2. *Stat. an.* 10. ad fin. Porro magnum aliquod e societi turba periculum periclitare. — b) Passive. *Liv.* 1. 42. Talius haud dubius rex, seu patrum, seu plebis ani-mus periclitaretur. h. e. tentaretur. Ita in edit.

**PERHILUM**, adverb. *assai poco, per paullum.* *Lucret.* 6. 576. Hac igitur ratione vacillant omnia lecta, Summa magis mediis, media imis, ira per-blum.

**PERHÖNESTUS**, a, um, adject. valde honestus. *Arnob.* 2. 49. Sint licet per honesti, fuerintque laudabiles.

**PERHÖNÖRIFICE**, adverb. πολυτιμως, valde honorifice. *Cic.* 14. *Att.* 12. Hic per honestifice, et amicis Octavius, quem quidem sui Cæsarem salutabant.

**PERHÖNÖRIFICS**, a, um, adject. πολυτιμως, valde honorificus. — 1. Est qui bonore plenus est. *Cic.* 2. *Att.* 18. Consulatio forensis per honestifice. *Id. Prov. cons.* 19. 45. Est ipsi uibi omnino per honesticum, discessum meum funus dici reipublica. — 2. Item qui maximum alicui tribuit honorem, qui eum maxime reveretur eidemque obsequitur. *Cic.* 1. *Att.* 13. Collega et in me per honesticus, et partium studiosus.

**PERHORRENDUS**, a, um. adject. valde hor-ren-dus. *Cyprian. de laud. Martyr.* a med. Eru-ctuantibus flaminis (gehenna) perborrenda.

**PERHORÉO**, es, ere, 2. valde horreo, horri-dus sio. Cum Accusativo *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* (edente *A. Maio*) 2. 9. Deinde illi nos borum tela atque aciem perhorrebimus. *V.* voc. seq. 2.

**PERHORRESKO**, rescis, r̄ni, rescere, inchoat. 3. — 1. Neutrorum more perhorresco est idem ac valde horreo, horridus sio. *Cic. Divin. in Q. Cæcil.* 13. 41. Non solum coimmovere animo, sed etiam toto corpore perhorresco, tremo tutto. *Id. Pis.* 20. 45. Nemo est qui vos non oculis fugiat, auribus respuit, animo aspernetur, recordatione deinde ipsa consulatus vestri perborrescat. *Ovid.* 6. *Met.* 704. quorum (ventorum) jactatibus omnis Af-fida est tellus, latumque perhorruit æquor. s'increpò, si turbò, et 13. *ibid.* 876. Tantaque vox, quantum Cyclops iratus babere Debuit, illa fuit: clamore perhorruit Ætna, si scosse. — 2. Active, seu cum Accusativo est valde metuo, pertimesco, temere tremendo. *Cic.* 6. *Verr.* 35. 78. Hanc tu tantam religionem si tum in imperio non pertimescebas, ne nunc quidem in tanto tuo pe-riculo perhorrescis? *Id.* 4. *Cat.* 6. 12. Fugam virginum atque puerorum, ac vexationem virginum Vestalium perhorresco. *Id.* 13. *Phil.* 15. 31. Lupercorum mentionem facere audet? neque illius diei memoriam perborrescit, quo ausus est etc. *Id.* 9. *Att.* 10. Genius belli crudelissimi et maximi-perhorru. *Id.* 13. *ibid.* 25. Sed quid est tandem, quod perborrescas, quia tuo periculo jubeam libros dare Varoni? *Horat.* 2. *Od.* 13. 15. navita Bosporum Pœnus perborrescit. *Ovid.* 5. *Trist.* 9. 15. Quumque perboruerit νέα pars maiima (hominum) nostros, etc. — Ille sa-simus est in illu *Cic.* 5. *Fin.* 11. 31. Dissolu-tum naturæ tam valde perhorrescere.

**PERHORRIDUS**, a, um, adject. valde horridus. *Liv.* 22. 16. Pœnus contra intra Formiana sata ac Literni arenas, stagnaque perhorrida situ hi-bernaturus esset.

**PERHOSPITALIS**, r, adject. valde hospitalis. *Cic.* 6. *Verr.* 2. 3. Hujus domus est vel optima Messanæ, notissima quidem certe, et nostris hominibus apertissima, inaximeque perhospitalis. *Pleroque optim. editiones et ipse Orell. ha-bent hospitalis.*

**PERHOSPITUS**, a, um, adject. perhospitalis.

*Tibull.* 4. 1. 141. aut rapidus, Tyri dementia, Gyndes, Ardet Arecteis aut unda perhospita cam-pis. *Alii rectius leg.* Gyndes Radit Arecteos haud una per ostia campos, h. e. Gyndes fluvius a Cyro in CCCXL canaliculos divisus alluit campis Arc-teos circa Babylonem. Tantæ molitionis causam satis ridiculam assert *Herodot.* 1. 1. c. 189.

**PERICMĀNITER**, adverb. valde humaniter.

*Cic.* 7. *Fam.* 8. Scripsit ad me Cæsar per huma-niter.

**PERHUMANS**, a, um, adject. admodum hu-manus. *Cic.* 2. *ad Q. fr.* 6. Multumque is mecum seruorum habuit, et perhumanum. *Id.* 16. *Att.* 12. Epistola perhumana.

**PERHUMILIS**, e, adject. valde humili.

anni 1470. 1482. et *Ald.* 1518. et quibusd. *M.S.S.* Alii leg. *animos*. *Cic.* 2. *Divinat.* 46. 97. In periclitandis eiperiendisque pueris. *Id.* 1. *Orat.* 34. 157. Subeundus usus omnia, et periclitandi vires ingenii. *Gell.* 13. 8. Exerceri in rebus communis noscendis periclitandisque. — *Cic.* 4. 17. 63. Aliqua parte periclitatis moribus amicorum. ¶ 2. Speciatim est in discrimen vocare, mettere a pericolo. *Cic.* 1. *Cat.* 5. 11. Non est sepius in uno homine summa salus periclitanda reipublicae.

B) Neutrorum more.

I.) Proprie. ¶ 1. Idem significat, quod active, scil. periculum facere, experiri. *Cæs.* 2. *B. G.* 8. Quotidie equestribus præliis, quid hostis virtute posset, et quid nostri auderent, periclitabatur. et 7. *ibid.* 36. Quia equestri prælio, quid in quoque esset animi ac virtutis suorum, periclitaretur. At Dinter. legit perspicere. Sic *Auct. B. Alex.* 13. In portu periclitati remigio, quid quæque earum (navium) efficeret posset etc. *Plancus ad Cic.* 10. *Fam.* 18. Periclitari volui, si possem Lepidum tueri. ¶ 2. Est etiam, sed raro, periculum audacter subire, orditamente arrischiare. *Tac.* *Germ.* 40. Plutimis ac valentissimi nationibus cincti, non per obsequium, sed præliis et periclitando tuti sunt. Cf. *Quintil.* 11. 1. 32. In juvenibus etiam uberiora paulo et pene periclitantia feruntur. troppo arrischiate. ¶ 3. Sæpissime est discrimen subire, in periculo versari, pericolare, arrischiare, andare a rischio, essere in pericolo. — a) Absolute. *Petron.* *Satyr.* 98. Periclitanti succurrere. et 110. Periclitantium advocates. *Quintil.* 6. 1. 21. Periclitantem commendat dignitas, et studia fortia, et susceptæ bello cicatrices, etc. *Tac.* 1. *Ann.* 39. Neque aliud periclitanti sub-sidium, quam castra primæ legionis. *Cæs.* 6. *B. G.* 34. Ut potius in silvis Gallorum vita, quam legionarius miles periclitetur. *Augustus apud Sueton.* *Aug.* 21. ad fin. Ne de summa imperii populus R. periclitetur. — b) Cum Ablativo. *Martial.* 6. 28. Periclitari capite. h. e. reum esse capit. *Quintil.* *Declam.* 3. 1. vita. andar a rischio di perder la vita. et 7. 2. causa. di perder la causa. et *Liv.* 40. 15. a med. fama ingentii. *Cels.* 5. 26. n. 24. Quod nimis adstrictum est, cancro periclitatur, d'incancrevare. et *Justin.* 37. 3. 7. veneno. di morir di veleno. et *Plin.* 20. *Hist. nat.* 15. 59. (165). paralysi. di diventar paralitico. et 30. *ibid.* 13. 39. (114). Ulcera, que vermis periclitantur. di farsi verminose. et 17. *ibid.* 24. 37. (217). Nec infirmissima arbores gelu periclitantur, sed in maxima. di morir pel freddo. et 32. *ibid.* 5. 19. (54). Pavore potius periclitantes ex canis rabiosi morsibus, ὑδροφόβοι: laborantes hydrophobia. *Liv.* 38. 25. Ut tererent tempus, donec res suas, cum quibus periclitari solebant, trans flumen trajicerent, insieme con le quali non vollevano mettersi nel cimento della battaglia. Alii omitt. cum. — c) Cum Genit. *Apul.* 8. *Met.* Hic ego me potissimum capit periclitatum memini. — d) Cum Infinito. *Petron.* *Satyr.* 140. Periclitabatur totam pene tragidiam evertere. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 11. 69. (112). Omnia, que periclitantur securi, argemola discutit. *Id.* 7. *ibid.* 44. 45. (146). Periclitatus Metellus Macedonicus funus tantum ac tale perdere. *Quintil.* 11. 3. 42. Imma vox vim non babet, summa rumpi periclitatur. Adde *Plin.* *Paneg.* 84; et *Tryphonin.* *Dig.* 42. 1. 50.

II.) Translate. *Quintil.* 7. 3. 17. Optima est illa media via, qua ultius Cicero pro Cæcina, ut res proponatur, verba non periclitentur. h. e. non incident in periculum prodendi causam. V. et allum ejusd. *Quintil.* locum allatum sub B. 1. 2.

PERICLYMENOS et periclymenus, i. m. 2. περικλύμενος, herba fruticans, ex intervallo duo folia habens subcandida, mollia, in cacumine autem semen inter folia durum, et quod difficile vellatur. Nasctitur in arvis ac saepibus, convolvens se ad miniculis quibuscumque. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 94. 120. Hæc endem clymenus

etiam dicitur, quam vocem V. *Marcell.* *Empir.* c. 23. sub init. p. 119. ed. *Ald.* Periclymeni, quam silvae matrem vocamus, diachma etc. V. *Cavedoni in Bullett. dell'Instit. archeol.* a. 1845. p. 32.

PÉRICLÔPE, es, f. 1. ritaglio, περικλήνη, regmen: a νέπι circum et κυπτω cædo. Translate. *Hieronym.* in *Ioel.* 2. Junctam et coherentem sibi pericopen dividere nolui. h. e. S. Scripturæ partem, seu πίστων.

PÉRICULATÙS sum, Cato ait in ea oratione quam scripsit ad (fortasse ob) lites censorias. *Festus* p. 242. 34. *Müll.* Est ab inuisit. periculor. — Verb. periculor legitur in *Gloss. Lat. Gr.* Periculor, periculor, κυδουνεων.

PÉRICULO, ὄνις, m. 3. videtur significare eum, qui aliquid experitur. *Commodian.* 12. 11. Bacchant et illi, qualia nunc ipsi videntur. Aut periculones, *Mimnermi Homerique* sutores.

PÉRICULOR, ἄτις, ἄτος sum, ari, dep. 1. V. PERICULATUS.

PÉRICULÖSE, adverb. Corp. *Periculosius* et Sup. *Periculosissime*. — Periculose est cum pericolo, pericolasamente, con pericolo, ἐπικινδύνως. *Sall. Jug.* 8. Periculose a paucis emitur, quod inultorum est. *Cic.* 8. *Att.* 2. Periculose ægrotans. *Id.* 7. *Phil.* 3. 8. Periculose dico: quemadmodum accepturi, P. C., sitis horre. *Auct. B. Alex.* 64. Nibilo periculosius se navigaturum credens. *Seneca* 3. *Ira* 22. Quod homines et periculosisse et libentissime faciunt, de rege suo male existimant. *Veget.* 5. *Veterin.* 23. 13. *Schned.* Periculose se habere. h. e. graviter ægrotare.

PÉRICULÖSUS, a, um, adject. Comp. *Periculosior* et Sup. *Periculosissimus*. — Periculoso est cum pericolo conjunctus, periculis plenus, anceps, præceps, lubricus, κυδουνων (It. pericoloso, rischioso; Fr. dangereux, périlleux, qui suscite un péril; Hisp. peligroso; Germ. gefahrbringend, gefährlich, gefahrhaft; Engl. dangerous, hazardous, perilous, full of risk or danger). — a) Generatim. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 21. 68. Consuetudo assentiendi periculosa esse videtur et lubrica. *Id.* 1. *Off.* 24. 88. Gravioribus morbis periculosas curationes et anticipes adhibere. *Id.* pro *Leg. Manil.* 2. 4. Bellum grave et periculosum. *Id.* 12. *Phil.* 10. 25. Committere se itineri infesto et periculoso. et 14. *ibid.* 9. 26. Duobus periculis vulneribus acceptis. et 7. *ibid.* 3. 8. Periculosisssimum locum silentio sum prætervectus. *Justin.* 39. 4. 3. Periculoso regno securam ac tutam vitam anteponens. *Liv.* 27. 35. Periculosisssimus annus imminere videbatur. *Seneca* 3. *Ira* 5. Ira eo turpior, et periculosior. *Tac.* *Germ.* 21. Periculosiores sunt inimicitate juta libertatem. *Flor.* 1. 17. Periculosisssimum bellum sine pericolo explicavit. — b) *Periculoso esse in aliquem*, periculum creare alicui. *Cic.* 13. *Att.* 27. Alter fuissemus et in bos inofficiosi, et in nosmatispos, si illum offensur fuimus, pene periculos. Cf. *Firmic.* 4. *Mathes.* 1. Facit callidos, periculosos, violentos, sed qui frequenter soleant rationibus decipi, et quorum vita sit maximis periculis mancipata. Adde eund. 3. *ibid.* 13. § 1. et 8. — c) Neutr. periculoso cum infinito. *Cæs.* 1. *B. G.* 33. In Galliam magnam eorum multitudinem venire, populo Romano periculoso videbat. *Curt.* 5. 12. 3. Sed eo rerum ventum erat, ut tam periculoso esset non credere sula, quam decipi. Sic *Id.* 6. 6. 27. Quum et progradri arduum, et reverti periculoso esset, etc. *Plin.* 3. *Ep.* 11. Equidem quum essent philosophi ab Urbe summoti, sui apud illum in suburbano: et quo notabilius hoc periculoso usque esset, sui prætor.

PÉRICULUM, i, n. 2. *Periculum* syncope frequens est apud Poetas. V. *Plaut.* *Bacch.* 4. 7. 29.; loc. *Ter.* cit. sub 3. d. et g.; *Lucret.* 1. 580.; *Virg.* 2. *Æn.* 709. et 751., 3. *ibid.* 711. etc. — Periculum (quod volunt esse ab obsoleto perio, unde peritus, experior, a πατέω tento; hinc *Pseudo-Aeson.* ad *Cic.* *Divin.* in Q. *Cæcili.* 8. αὐτὸν τῆς πειρᾶς) ¶ 1. Stricto

sensu est experimentum, πειρᾶ (It. esperienza, prova, cimento, saggio; Fr. essay, épreuve, tentative; Hisp. ensay, prueba; Germ. d. Versuch, die Probe, Uebung; Angl. a trial, experiment, proof, essay). Fere cum facio jungitur. *Ter.* *Eun.* 3. 1. 23. Fac periculum in litteris, fac in paœstra, in musicis: quæ liberum scire æquum est adolescentem, solerent dabo. *Cic.* 2. *Verr.* 12. 34. Siculos velle meæ fidei diligentiaque periculum facere, qui innocentiae abstinentiae fecissent. et *Divin.* in Q. *Cæcili.* 8. 27. Quo tempore, aut qua in re non modo specimen certis aliquod dedisti, sed tute tui periculum fecisti? *Ter.* *Heaut.* 1. 2. 36. Scitum' st periculum ex aliis facere, tibi quod ex usu siet. *Curt.* 7. 8. 27. Firmissima est inter pares amicitia, et ridentur pares, qui non fecerunt inter se periculum virium. ¶ 2. Concreto, uti ajunt, sensu periculum dicitur id, quod fit ab artifice periclitandi ingenii causa et dandi speciminis, saggio, seu quod primo ab artifice excogitatur et efficitur, ut postea expoliatur et accuratius absolvatur. *Cic.* 1. *Legg.* 1. 4. Faciunt imperite, qui in isto periculo non ut a poeta, sed ut a teste, veritatem exigant. h. e. in isto carmine, quod Cicero in P. Marii honore in scripterat, quoque periculum virium suarum fecerat. *Alt. leg.* opusculo: V. cl. *Vahlen.* ab h. l. *Auson.* *Edyl.* 10. 215. Aut Pompejani Myla-sena pericula bellii. ¶ 3. Latissime sensu et generatim est discrimen, dimicatio, κινδύνος (It. rischio, pericolo; Fr. danger, risque; Hisp. peligro, riesgo; Germ. Gefahr; Engl. risk, danger, hazard, peril). — a) Universim. *Cic.* 1. *Off.* 43. 154. Si ei subito sit allatum periculum discrimenque patriæ. *Id.* pro *leg.* *Manil.* 5. 12. Salus auctorū summum in periculum ac discrimen vocatur. *Id.* 2. *Nat.* D. 66. 166. Principibus beroum certos deos, discriminum et periculorum comites adjungere. *Liv.* 1. 54. Obire pericula ac labores. *Tac.* 3. *Hist.* 89. Periculum sumere. h. e. suscipere. *Cic. Rosc. Am.* 38. 110. adire capit. *Id.* *Partit. orat.* 19. 68. subire pro amico. *Id.* *Mur.* 36. 76. suspicere. et 2. 4. ingredi. *Id.* *Sull.* 4 13. confidare alicui. *Id.* *Rosc. Am.* 3. 7. intendere in aliquem. et 2. *Att.* 19. intendere alicui *Id.* *Cæcili.* 29. 83. mortis alicui injsicere. *Id.* *Divin.* in Q. *Cæcili.* 14. 45. facessere innocentem. *Sall. Cat.* 34.; *Tac.* 13. *Ann.* 33.; et *Cels.* 5. 26. n. 4. facere alicui. *Id.* *Tac.* 14. *ibid.* 28. facere pecuniae. h. e. jacturam. et 15. *ibid.* 6. gloriae. porsi a rischio di perder la gloria. et 4. *Hist.* 71. summæ rei arrischiare, in discrimen adducere. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 31. 105. affere majoris mal. *Id.* 25. *ibid.* 5. 22. (54). inferre. *Cic. Flacc.* 1. 2. et 2. *Att.* 22. creare alicui. et *ibid.* 20. denunciate cuipiam. et *Flacc.* 38. 98. comparare alicui. *Id.* *Sext.* 1. 1. moliri optimis civibus. *Id.* post reddit. ad *Quirit.* 10. 24. propulsare a republica. *Id.* *Claud.* 6. 17. amici depellere. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 2. 11. (23). amoliri. *Varro* 7. L. L. 102. *Müll.* avertire. *Cic.* 15. *Fam.* 1. a med. subterfugere. *Asin.* *Pollio* ad *Cic.* 10. *Fam.* 31. refugere aut deprecari. *Id.* 7. *Phil.* 1. 1. Adducta est res in maximum periculum et extremum pene discrimen. *Id.* *Balb.* 10. 25. Ne quis se pro nostro imperio in periculum capitatis atque in vita discrimen inforret. *Id.* *Mur.* 27. 55. Dum unum gradum ascendere dignitatis conatus est, venit in periculum, ne et ea, quæ ab ipso parta sunt, amittat. *Id.* *Rabir.* *perduell.* 9. 26. Accedere aliquem in summum capitatis periculum. *Id.* *Claud.* 55. 152. Includere in periculum. *Cic.* 3. *Herenn.* 5. 8.; et *Virg.* 9. *En.* 200. iuconsueto se mittere. *Cic.* 2. *Invent.* 8. 27. se committere. *Nepos.* *Att.* 10. Incidere periculum h. e. in periculum. *Cic. Cluent.* 26. 70. Eripere ex periculo. *Id.* *Sext.* 4. 11. extrahere. *Id.* pro *leg.* *Manil.* 7. 19. Renopahl. a periculo prohibere. *Id.* 1. *Orat.* 8. 32. Liberare periculis. *Id.* 4. *Fam.* 15. Esse in periculo. *Id.* *Rabir.* Post. 9. 23. versari. *Plaut.* *Merc.* 1. 2. 12.; et *Phædr.* 2. 8. Res in periculo vertitur. — b) Speciatim. Esse periculo pro in periculo.

*Nepos Dion.* 2. Quæsivit a medicis, quemadmodum se baberet: simulque ab his petiti, si forte majore esset periculo, ut sibi faterentur. *Cic.* 4. *Fam.* 15. Ne quo periculo te proprio existimares esse. *Cælius ad Cic.* 8. *Ibid.* 2. Majore esse periculo videtur. *Petron.* *Satyr.* 129. Numquam ego ægrum tam magnu[m] periculo vidi. — c) *Pericolo pro cum periculo.* *Atticus ad Cic.* 9. *Att.* 10. Tibi non sim auctor, te quoque profugere: summo enim periculo facies, nec reipublicas pruderis. *Cic. Mur.* 13. 28. Quæ consulantur, minimo periculo respondentur. — d) *Pericolo meo, tuo, me, te periclitante, a mio, a tuo rischio.* *Cic. T. Verr.* 20. 50. Qui ex fædere nave vel usque ad Oceanum, si imperassemus, sumptu periculo suo armatam atque ornatam mittere debuerunt. *Id. Flacc.* 17. 41. Facis injuste, si putas, periculo nostro vivere tuos contuberaales. *Id. Sext.* 52. 111. Tu meo periculo, gurses ac vorago patrimonii, belluabile. *Id. 6. Att.* 1. *ante med.* Impingit mibi epistola Scaptius Bruti, rem illam suo periculo esse. *Ter. Andr.* 3. 1. 22. Nunc bujus periculo lit, ego in portu navigo. *Plaut. Pæn.* 4. 2. 56. Crede audacter meo periculo. *sopra di me.* Sic *Marcell.* *Dig.* 46. 1. 24. Si petierit a te frater meus, peto, des ei numinos fide et periculo meo. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 100. Mea fiducia opus conduxit, et meo periculo rem gero. *Id. Asin.* 2. 4. 51. Da modo meo periculo: rem salvam ego exhibeo. — e) *Rem periculi sui facere, ut periculo suo sit.* *Tryphonin.* *Dig.* 23. 5. 16. Si fundui, quem Titius bona fide possidebat, mulier ut suum marito dedit in dotem, eumque petere neglexit vir, quum id facere posset, rem periculi sui fecit. — f) *Bono periculo quippiam facere, est tuto et sine periculo.* *Apul. de Mag.* Videbatur sibi peridoneum maritum reperisse, cui bono periculo totam domus fortunam concideret. — g) *Periculum est, adest, inest, ci è pericolo.* *Cic. 7. Verr.* 44. 110. A securi negat ei periculum esse. *Id. 5. Tusc.* 40. 118. Haud sane periculum est, ne etc. *Plaut. Rad.* 1. 2. 56. Nullum est pericum, te binc ire impransum donum. h. e. nullum est dubium. *Ter. Heaut.* 3. 1. 6. Quum illi pericoli nibil ex Indicio siet. *syncope.* ¶ 4. Speciatim dicitur de intentione judicii, accusationis, litis, in quibus vel capitio, vel fortunarum amittendarum periculum aditur. *Cic. pro leg. Manil.* 1. 2. Meus labor in privatorum periculis caste integreque versatus. *Id. Arch.* 2. 3. In ejusmodi persona, que propter otium ac studium minime in judiciis periculisque tractata est. *Nepos Phoc.* 2. Hunc non solum in periculis nun defendit, sed etiam prodidit. ¶ 5. Item de morbis. *Plin. 23. Hist. nat.* 1. 24. (48). In acutis vero periculis nullis dandum est vinum, nisi qui manifestas remissiones habent. ¶ 6. De interitu. *Arnob.* 1. 3. Terrarum validissimis motibus tremefactæ nutant usque ad periculum civitates. ¶ 7. De libello, seu elogio damnationis. *Nepos Epam.* 8. Unum ab iis petivit, ut in periculo suo conscriberent, etc. Huc quadrat locus *Cic. 5. Verr.* 79. 163. Eorum hominum (scribarum) fidei tabulae publicæ periculaque magistratum committuntur. h. e. sententiae judicialibus verbis conceptæ, qua prælegi dannato solebant, deinde tabulis publicis inferri. ¶ 8. *BREVICULUS.*

*PERIDONEUS*, a, um, adject. valde idoneus. — a) Cum Dativo. *Cæs.* 2. *B. C.* 24. Quod is locus peridoneus castris babeatur. *Tac.* 4. *Ann.* 12. Delegerat hominum consiliis suis peridoneum. — b) Cum Accus. et præpos. ad. *Sall. fragm.* apud *Non.* p. 310. 15. *Merc.* et *Servijum* ad *Virg.* 11. *Æn.* 515. Gens ad furtæ belli peridonea. — c) Cum Relativo. *Apul. de Mag.* Quippe etenim videbatur sibi peridoneum maritum matri reperisse. cui bono periculo totam domus fortunam concideret. — d) Absolute. *Sueton. G. amm.* 11. Duxit (*Julius Cato*) multos et nobiles: visusque est peridoneus præceptur, maxime ad poeticam tendentibus.

*PERIECTICUS*, a, um, adject. *περιεκτικός*, a *περὶ* et *ἐχω*, qui complectitur, et *ἔνομα περι-*

*ετικού nomen collectivum.* Hoc sensu *Diomed.* 1. p. 308. *Putsch.* Alia quæ nomen traxerunt ex bis quæ continentur, quæ Græci periectica appellant, ut *vinetum*, *rusetum*. *Putschius Græcis.* *Keil.* vero Latinis litteris vocabulum scriptis.

*PERIÉGÉSIS*, is, f. 3. *περιηγήσις*, Græce est circumductio: a *περὶ* circum et *ἡγέμων* duco. Translate *περιηγήσις τῆς οἰκουμένης* est descripicio geographicæ terrarum, qua auctor lectores velut circumducit per omnes terræ partes, singillatim eas verbis describens. Ita inscripserunt *Avienus* et *Priscianus* poema suum sere totum ex *Dionysio Alexandrino* Latine versum: ex quibus aliquoties exempla in hoc opus translatis.

*PERIERGIA*, æ, f. 1. *περιεργία*, curiositas, sedulitas, nimia anxietas, et veluti redundantia diligentia. *Quintil.* scribit Græcis litteris 8. 3. 55. Est etiam quæ *περιεργία* vocatur, supervacua, ut sic dixerim, operositas. — *Periergia* est etiam nomen proprium pedisequæ et collactæ Philologicæ virginis; quo significatur, studium inane et supervacaneum viri evitari posse a philologis. *Capell.* 2. p. 27. Pedisequa Philologie Periergia, utpote ejus collactæ, trepidatione sollicita quid ageret, conspicatur. et pag. 37. Periergia aliis comitata pedisequis dotalibusque mampciis curiose universa perscrutans atque interrogans sequebatur.

*PERJERO.* *V. PEJERO* init.

*PERIGNARUS.* *V. PERGNARUS.*

*PERIHÓDUS.* *V. PERIODUS* init.

*PERILEPTICUS*, a, um, adject. a Gr. *περιληπτός*; quod a *περὶ* et *λαμβίνω*, proprie est complectens, collectivus. *Diomed.* 1. p. 308. *Putsch.* Sunt quædam positione singularia, Intellectui pluralia, que Græci perileptica nominant, ut contio, populus, exercitus. *Putschius Græcis,* *Keil.* vero Latinis litteris scriptis.

*PERILEUCOS*, i, f. 2. *περιλευχός*, gemma: a *περὶ* circum et *λευχός albus*. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (180). Perileucus fit ab oris gemmæ ad radicem usque alio descendente.

*PERILLUSTRIS*, e, adject. ¶ 1. Est admodum illustris. *Cic.* 5. *Att.* 20. Ibi morati diu dum perillustres fuimus. ¶ 2. Est etiam valde notus. *Nepos Att.* 12. Quod quidem sub ipsa proscriptione perillustre fuit. h. e. omnibus patet factum fuit.

*PERIMACHIA*, æ, f. 1. *περιμάχια*, aggressio, oppugatio. *Sidon.* 1. *Ep.* 7. circa med. Deferrimus igitur nihil tale metuenti totam perimachiam, quam summo artificio acres et flammæ viri ucculere in tempus judiciis meditabantur. h. e. totum susceptæ accusationis ordinem et apparatus.

*PERIMBECILLUS*, a, um, adject. valde imbecillus. *Cic.* 10. *Att.* 18. Quod quidem est natum, perimbecillum est. *Varro 3. R. R.* 10. 5. Collum anserum perimbecillum.

*PERIMETROS*, i, f. 2. *περιμέτρος*, circuitus, ambitus, circonference: a *περὶ* circum et *μέτρον* mensura. Est autem proprie adjectivum, et subintelligitur γραμμὴ linea. *Vitrav.* 5. 6. Theatri conformatio sic est facienda, ut quam magna futura est perimetros imi, circumagatur linea rotundationis, centro medio collocato. *Fron tin.* *Aqued.* 26. Omnis modulus colligitur aut diametro, aut perimetro. et *ibid.* 40. Fistula senaria habet diametri digitum unum, perimetri digitos quatuor.

*PERIMMENSUS*, a, um, adject. valde immensus. *Ennod.* *Opusc.* 2. circa med. Quem videbant erogare plurima, perimmensa suspicabantur abscondere.

*PERIMO*, unus, ēni, emptum et emtum, imere, a. 3. (per et emo). Pro perimo dixere etiam peremo. *Festus* p. 214. 31. *Müll.* Peremere Cincius in libro de verbis priscis ait significare idem quod problbere: at Cato in libro, qui est de re militari, pro vitiare usus est, quum ait: Quum magistratus nihil aliud audet imperare, ne quid cuncti auspicii peremant. *Id. p.* 245. 22. Peremptalia, quæ superiora fulgura, aut por-

tenta peremunt, idest tollunt. Hæc Festus, et similiter p. 214. 24. Haec ratione sæpe legitur in libris Digestorum, unde multa loca cougescit *Bisson.* l. 14. de V. S., v. gr. *Papinian.* 31. 1. 64. Solutio prius peremuit alteram actionem. *Venuley.* 43. 2. 13. Alteram obligationem ab altera peremui etc. Quæ tamen nun in omnib. lib. constans est lectio. — Part. *Peremptus* 1. et 2.; *Perempturus* 1. — Perimere ¶ 1. Generatim est adinire, tollere, auferre, extingue re, destruere, interimere, delere, avampi (It. togliere, distruggere, extinguere, annichilare); Fr. enlever entièrement, anéantir, détruire; Hispan. alzar, quitar, aniquilar, destruir; Germ. ganzlich wegnehmen, zerstören, vertilgen, vernichten, zu Grunde richten; Engl. to take away wholly, destroy, extinguish, annihilate). Occurrit — a) Cum Accus. Sic Part. præter. pass. apud *Cic. Harusp.* resp. 11. 23. Si iudi non intermissi, sed perempti atque sublati sunt. *Id. 1. Tusc.* 37. 89. Nec enim potest esse miser quisquam, seru perempto. *Id. 1. Divinal.* 11. 18. Quum claram speciem concreto lumine luna Abdidit, et subito stellanti nocte perempta est. *Virg. 5. Æn.* 787. Trojæ cineres atque ossa peremptæ Insequitur. *Liv.* 2. 23. Obsita erat squalore vestis, fædior corporis habitus pallore ac inacie perempti. distrutto, disfatto, enecti. *Paul. Dig.* 22. 2. 6. Navis perempta. h. e. quæ naufragio perit. — Rursus *Cic. fragm.* apud *Non.* p. 450. 6. *Merc.* Ne qui casus perimeret superiora. *Id. 1. Divinal.* 12. 19. Et divum simulacra peremit fulminis ardor. *Id. Planc.* 42. 101. Si vitam mibi sors ademisset, aut vis aliqua major redditum peremisset. *Id. 3. Off.* 7. 33. Eiusmodi credo res Panætium persecutum fuisse, nisi aliqui casus aut occupatio consitum eius peremisset. *Id. Sext.* 22. 49. Hoc videbam, si causam publicam mea mors peremisset, neminem fore, qui auderet suscipere contra improbos cives reipublicæ salutem. *Plin.* 8. *Ep.* 14. Utrumque sententia dueæ, collatis viribus, novisimam periment, an separatim unaquaque tantumdem, quantum altera, valebit? *Plin.* alter 11. *Hist. nat.* 37. 73. (190). Caput extorum trisus ostenti cæsum quoque est, præterquam in sollicitudine ac metu; tunc enim perimit curas. *Id. 2. ibid.* 53. 54. (141). In fulgorum interpretatione eo proficit scientia, ut ventura alia finito die præcinct; et an perempta sint fatum, aut apertura prius alia fata, que fateant. ¶ 2. *PEREMPTALIA.* — b) Absolute. *Cic.* 1. *Tusc.* 49. 117. Si supremus ille dies non extinctionem, sed commutationem assert loci, quid optabilius? sin autem perimit ac delet omnina, quid melius? ¶ 3. Speciatim est interimere, inteficare, occidere, ammazzare, levare dal mondo. *Festus* p. 217. 8. *Müll.* Perempta et interempta pro interfictis poní sulet a poetis: *Lucretius* (4. 40.) Quum corpus simul atque animi natura perempta etc. *Virg.* 6. *Æn.* 163. crudeli morte peremptus. et 9. *ibid.* 453. et primis una tot cædo peremptis. et 11. *ibid.* 110. Paceinne exanimis, et Martis sorte peremptis Oratis? *Cic.* tertens Homeri carmina, 2. *Divinal.* 30. 64. Huc, ubi tam teneros volucres matremque peremit, etc. *Ovid. 8. Met.* 395. Hunc tamen invita perimet mea destra Diana. et 13. *ibid.* 256. petii tentoria Rhesi, Inque suis ipsum castris comitesque peremi. *Martial.* 10. 61.; et *Seneca Trag.* sa piissime. *Justin.* 7. 6. 3. Cædes fratrum indigne peremptorum. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 44. 69. (172). Conceptum abortu perimere. Sic de berbis *Colun.* 2. *R. R.* 10. 27. *Schneid.* Ne alterius generis berba invalidam Medicam perimat. et *ibid.* 12. 5. de lupino. Sola bæc res adeo non infestatur berbis, ut ipsa herbas perimat.

*PERIMPEDITUS*, a, um, particip. ab inusit. perimpedio, valde impeditus. *Auct. B. Afr.* 58. in fin. Locus perimpeditus ante aciem Scipionis.

*PERINÆON* et *périnéon*, i, n. 2. *περιπάτος*, et *περίπεσος*, perineo, spatium illud, quod inter penis initium et anum est. *Cæl. Aurel.* 5. *Tard.* 4. Circa uretri initium, quod Græci perineon vocant, dolor sentitur.

**PÉRINANIS**, *a*, *um*, *adject.* *valde inanis.* *Ovid.* 1. *Art. am.* 337. *Flevit Amyntorides perinania lumen Phoenix.* *Afī disjunctū leg.* *per inanis.* *Martial.* 1. 77. *Præter aquas Helicon, et sertas lyrasque dearum Nil habet, et magnum, sed perinane sophos.* *Afī leg.* *semper inane.* *Augustin.* *Serm. contra Pharis.* ed. 4. *Maio in Nov. Patr. Coll. T. I. p. 5.* *Pectoris forma-redundans malis, sapientia perinanis.*

**PÉRINCERTUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde incertus.* *Sall. fragm.* apud *Gell.* 18. 4. *Perincertum stolidior, an vanior.*

**PÉRINCOMMODUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde incommodus.* *Cic.* 1. *litt.* 17. *Accidit perincommode, quod eum nusquam vidisti.*

**PÉRINCOMMODUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde incommodus.* *Liv.* 37. 41. *Quæ nihil admodum Romanis, ac perincommoda regis erant.*

**PÉRINCONSEQUENS**, *entis*, *adject.* *valde inconsequens, valde absurdum.* *Gell.* 14. 1. *ante med.* *Per autem, inquit, inconsequens, ipsum quidem corpus et habitum tam profundi aeris sub alio atque alio cœli curvamine non eundem manere. tñesis est.* *V. PER.*

**PÉRINDE**, *adverb.* *Perinde et proinde sepe in MSS. confunduntur, et promiscue in Editis sepe leguntur.* — *Perinde est æque, similiter, ad eundem modum. ταὐτος, συμιλέτε, parimente, équamente; Fr. pareillement, de même; Hisp. igualmente, semejantemente, lo mismo; Germ. ebenso, ganz so, auf gleiche Art oder Weise; AnzL similarly, just the same, equally.* ¶ 1. *Absolute, h. e. sine ulla particula.* *Cic.* 1. *Fin.* 21. 72. *Eas ergo artes persequeretur, vivendi artem tantam, tamque operosam, et perinde fructuosam. relinquet?* *Alii ouit, perinde.* *Liv.* 8. 17. *ad fin.* *Eo certamine superior Alexander, incertum quæ lide culturus, si perinde cetera processissent, pacem cum Romanis fecit.* *Tac.* 2. *Ann.* 63. *Non Philippum Atbeniensibus, non Pyrrhum, aut Anticchum populo R. perinde metuendo fuisse.* *Plin.* 1. *Ep.* 8. *a med.* *Utilissimum munus, sed non perinde populare.* *Sall. fragm.* apud *Quintil.* 8. 3. 32. *Mithridates corpore ingenti, perinde armatus.* h. e. *paribus armis.* *Flor.* 3. 2. *Nihil hac plaga infestus; altros cœlum; perinde ingenia.* *Liv.* 3. 44. *Pater virginis L. Virginius honestum ordinem in Algidu decebat, vir exempli recti domi militiaeque. Perinde uxori instituta fuerat, liberique institiebantur.* *Tac.* 4. *Ann.* 61. Q. Haterius eloquentia, quoad visitæ celebratæ: monimenta ingenii ejus haud perinde retinuerunt. h. e. non eadem celebritate, et 14. *ibid.* 58. *Plauto parari necem non perinde occultum fuit.* h. e. *ut Sullæ cædes.* et 15. *ibid.* 38. *Testificatus non longam sul absentiam et cuncta in republica perinde immota ac prospera fore.* h. e. ac si adesset. *Sueton.* *Cæs.* 56. *Quartam elementorum litteram Id est d pro a, et perinde reliquias commutet.* V. *Infra sub 2. n.* — *Rursus Liv.* 27. 8. *Perinde laudet castigaretque.* h. e. *ut convenit rei vel causa.* *Sic Id. ibid.* 17. *Quales ei hac die experienda cognovit, perinde operæ eorum præsumeret.* *Tac.* 2. *Hist.* 97. *Integrum illuc ac favabilem proconsulatum Vitellius, famosum involumque Vespasianus egerat: perinde socii de imperio utriusque conjectabant.* et 12. *Ann.* 41. *Spectaret populus hunc decore Imperatoris, illum puerili babitu, ac perinde fortunam utriusque præsumeret.* ¶ 2. *Jungitur particulis, quibus alterum similitudinis aut æquallatis terminus effertur.* — a) *Perinde ac, perinde atque apud Liv.* 28. 38. *Africam ei, perinde ac debellatum in Italia foret, provinciam destinabant.* *Cæs.* 3. *B. C.* 60. *sub fin.* *Quam maximas potuerint pecunies mutuali, perinde ac se-tisfacere et freudata restituere vellent, come se.* et *Cic. Marcell.* 4. *ad fin.* *Vero, ut hoc, quod dicam, non perinde intelligi auditu possit, atque ego ipse cogitans sentio.* *Id.* 16. *Att.* 5. *a med.* *Non perinde atque ego putaram, arripere visus est.* — b) *Perinde et apud Tac.* 2. *Ann.* 2. *Perinde odium pravis et honestis.* et 16. *ibid.* 13. *Servilia perinde et ingenua plebes.* et 4. *Hist.*

43. *Perinde dives et eloquentia clarus.* — Pro et etiam que sequitur apud eum. i. *Ann.* 76. *Perinde divina humanaque obtegens, et 2. Hist.* 97. *Perinde legati provincieque cunctabuntur, et 4. ibid.* 36. *Miles secundis adversisque perinde in extitum ducum accendebatur.* et 5. *ibid.* 6. *Periti imperitorum nandi perinde attolluntur.* *Hic tamen usus proxime accedit ad ea, quæ in superiori paragr. 1. allata sunt.* — c) *Perinde ut, b. e. eo modo, così come, tale quale,* apud *Cic.* 3. *Orat.* 56. 213. *Sed brevis ipsa omnia perinde sunt, ut aguntur.* *Id.* 3. *Off.* 33. 121. *Habes a patre munus, Marce fili, mea quidem sententia magnum; sed perinde erit, ut acciperis.* *Liv.* 7. 5. *Nec perinde, ut inalios plesbes, ita ægre babuit etc.* *Id.* 7. 6. *Perinde, ut eveniret res, ita communicatos honores pro bene aut secus consulto habitura.* *Cic. Brut.* 50. 188. *Hic perinde accident, ut eorum, qui adsunt, mentes verbis et sententiis et actione tractantur.* — d) *Perinde utcumque apud eum.* 2. *Divinat.* 42. 89. *Perinde utcumque temperatus sit aer ita pueros orientes animari atque formari.* — e) *Perinde ac si apud Cir.* 13. *Att.* 49. *Quod ego perinde tuabar, ac si usus essem.* *Sic Cæs.* 3. *B. C.* 2. *Perinde testimoni, ac si usus esset.* *Tac.* 12. *Ann.* 60. *Decreta eorum perinde haberi jasserat, ac si magistratus Romani constituerent.* *Oratoria elocutioni tribuendum est illud.* *Cic. Rosc. com.* 5. 15. *Perinde ac si in hac formulam omnia judicia legitima comprehensa sint, perinde dicimus.* — f) *Perinde quasi apud Cir.* *Cæs.* 21. 61. *Perinde valebit, quasi armatissimi fuerint.* *Id. Quint.* 26. 83. *Atque haec perinde loquer, quasi debucris, aut potueris etc.* *Tac.* 13. *Ann.* 47. *Perinde tamen quasi convictus esset cedere patria jubetur.* — g) *Perinde tamquam apud Liv.* 4. 3. *ante med.* *Et perinde hoc valet, plebejus ne consul fiat, tamquam servum aut libertinum aliquis consulem futurum dicat?* — h) *Perinde prout apud Plin. Paneg.* 20. *extr.* *Meininerint, perinde conjecturem de moribus suis homines esse facturos, prout hoc vel illud egerint.* — i) *Perinde quam, tam quain, tantum quantum.* *Sueton. Domit.* 15. *a med.* *Nulla tamen re perinde motus est, quam responso mathematici.* *Flor.* 3. 3. *a med.* *Perinde speciosa mors earum fuit, quam pugna.* *Tac.* 4. *Ann.* 20. *Provincialibus uxorum criminibus perinde quain suis plecterentur.* *Add eum.* 6. *ibid.* 30. et 46., 11. *ibid.* 10. et alibi sæpe. — l) *Haud perinde quam apud Tac.* 2. *Ann.* 5. *Suum militem haud perinde vulneribus, quam spatiis iterum, clamno armorum effici.* *Add eum.* 14. *ibid.* 38., 15. *ibid.* 42. et alibi sæpe. — Id. 4. *Hist.* 72. *Nec perinde periculum aut metus, quam pudor ac dedecus obstupecferat.* *Add eum.* 2. *ibid.* 39. — m) *Perinde quam si unus fortasse usurpat Tac.* 1. *Ann.* 73. *Jusjurandum perinde astimandum, quam si Jove in sefelliisset.* et 13. *ibid.* 49. *Cetera per onus imperii partes perinde egregia, quam si non Nero, sed Thrasea regimen teneret?* — n) *Perinde ut, ita ut, così che.* *Eutrop.* 10. 16. *extr.* *Julianus nimius religionis Christianæ insecurator, perinde tamen, ut crux abstineret.* — o) *Videtur etiam ponit pro multis, adinodum, valde; sed ellipsis est, aliiquid enim supponendum.* *Sueton. Tib.* 52. *Itaque ne mortuo quidem perinde affectus est.* *Id. Galb.* 13. *Quare adventus ejus non perinde gratus fuit.* h. e. *perinde ac debebat.* Ita *Id. Aug.* 80. *Covendice et femore et cruce sinistra non perinde volebat, supple ac dextro.* *Hec tamen ad superiore paragr. 1. referri posse videntur.*

**PÉRINDIGEO**, *es*, *ere*, *n.* 2. *valde indigo.* *Tertull. advers. Gnost.* 13. *Indigeamus, sed non perindigamus.*

**PÉRINDIGNE**, *adverb.* *valde moleste, indigna, graviter.* *Sueton. Tib.* 59. *a med.* *Tulit perindigne actum e senatu, ut etc.*

**PÉRINDIGNUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde indignus.* *Sidon.* 4. *Epi.* 4. *ad fin.* *Quæ vos non perindignum est deliberare.*

**PÉRINDULGENS**, *entis*, *particip.* *ab inusit.*

*perindulgeo, valde indulgens.* *Cic.* 3. *Off.* 3t. 112. *Et qui perindulgens in patrem, idem acerbe severus in fratrem.* *Est qui leg.* *nuper indulgens, et qui semper indulgens.*

**PÉRINFAMIS**, *e*, *adject.* *valde infamis.* *Sueton. Vitell.* 2. *a med.* *Vir innocens et industrius, sed amore libertinæ perinfamis.* — Cum Genitivo. *Iput.* 3. *Mel.* *Alioqui publicitus malefici disciplina perinfames suinos.*

**PÉRINFIRMUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde iustimus.* *Cels.* 2. 14. 53. *Si quis perinfirmitus est.* *Cic.* 2. *Fin.* 16. 53. *Sunt enim levia et perinfirma, quæ dicebantur a te.*

**PÉRINGENIÖSUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde ingeniösus.* *Cic. Brut.* 24. 92. *Quod peringenuis hominibus, neque salis doctis, pieruanique contigit.*

**PÉRINGERATUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde ingratus.* *Seneca Ep.* 98. *a med.* *Peringratu est, qui quin amiserit, pro accepto nihil debet.*

**PÉRINIQUUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde iniquus.* ¶ 1. *Est valde iniquus.* *Cic. pro leg.* *Manil.* 22. 63. *Quare videant, ne sit peritiuum et non ferendum.* ¶ 2. *Item valde indignatus.* *Cic.* 12. *Fam.* 18. *Etsi perinquo patiebar animo, te e me dredit.*

**PÉRINJURIOSUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde injurius, perinquinus.* *Cato apud Priscian.* 6. *p. 694.* *Putsch.* *Nam perinjuriarum siet, quin mihi ob eos mores, quos prius habui, honos detur. ubi datus est, tam uti eos mutem.*

**PÉRINSIGNUS**, *e*, *adject.* *valde insignis.* *Cic.* 1. *Legg.* 19. 51. *An corporis pravitates, si erunt perinsignes, habebunt aliquid offensionis?*

**PÉRINSOLENS**, *entis*, *adject.* *valde insolens.* *Vox a Lexico expugnanda occurrit enim tantum in Not. Tir.* p. 47.

**PÉRINTÉGER**, *tēgrā, tēgrum*, *adject.* *valde integer, omnino inviolatus.* *Gell.* 3. 8. *Incorrupsus, et castus, et perintegritus.*

**PÉRINTRO**, *as*, *arr.*, *n.* 1. *omnino intrare.* *Venant.* *Fit.* *S. Martin.* 3. 225. *Lumine nullus obest: ad principis ora perintrat.*

**PÉRINUNDO**, *as*, *are*, *a.* 1. *valde iuundo.* *Il-* *cum.* 1. 267. *et nigris (Nilus) campos periuandat arenis.*

**PÉRINUNGO**, *is*, *ere*, *a.* 3. *valde inungo.* *Varro* 2. *R. R.* 11. 7. *Tonsas recentes eodem die perinungunt vino et oleo.* *Alii leg.* *perungunt.*

**PÉRINVÍSUS**, *a*, *um*, *particip.* *ab inusit. perinvideo: molto odiato, valde inquis.* *Cic. pro Cornel.* apud Ascon. *in fin.* *Homo dius ac nobilitati perinvisus.*

**PÉRINVÍTUS**, *a*, *um*, *adject.* *valde invititus.* *Cic.* 7. *Fam.* 33. *Ne perinvitus legerem tuas litteras. Adde Liv.* 40. 57.

**PÉRIOCHA**, *æ*, *i.* *ristorio, compendio, argomento, περιοχή, summa, compendium, argumentum: a περιοχώ contineo, comprehendō.* *Perioches in Iliadem Homer scripsit Auson.* *in comedias Terentii Subpicus Apollinaris grammaticus, qui Pertinacis Imp. præceptor fuit: de quo Capitolin. Pertin.* 1.

**PÉRIODEUTA**, *æ*, *m.* 1. *περιοδευτής, visitatore, circitor, visitator.* *Sic dicitur a Justin.* *Cod.* 1. 3. 42. *qui in locum remotioris episcopi substitutus, ut circuiteat, et visitet quocumque opus est: a περιοδευτα, girovaghi, dicuntur, qui opidetum medicinem exercebant.* *Modestin.* *Dig.* 27. 1. 6.

**PÉRÓDÍCUS**, *a*, *um*, *adject.* *periodico, περιόδος, qui statim temporibus ad id unde discessit, quasi facta periodo, revertitur.* ¶ 1. *Sic febres periodicae, quæ certis temporibus abeunt, et quodam quasi circuitu facto rursus redentur, ut sunt tertianæ, et quartanæ.* *Plin.* 20. *Hist. nat.* 3. 8. (15). *Semina ejus (cocolynthidis), si fuerint pari numero in linteo adalligata, febribus liberare dicuntur, quæ Græci periodicas vocant.* *Cæl. Aurel.* 1. *Acut.* 14. *n. 110.* *Typus periodicus.* *Id.* 1. *Tard.* 1. *Intercedentia et exacerbationes interpositis diebus uno vel duobus, sicut quos typicos aut periodicos circuitus appellantur.* ¶ 2. *Ambitus periodicus apud Capell.*

3. *p. 173.* *Optima oratio fiet si nunc ex ambitu*

periodico, nunc ei illa continuatione perpetuae elocutioois aptetur. ¶ 3. Periodicum certamen est, in quo athletae vincere periodum poterant, idest eosdem honores adipisci, ac si Pythia, Isthmia, Nemea, Olympia viciissent. In numero Sidonis apud Eckel. D. N. V. T. p. 449. CERTAMEN SACRUM PERIODICUM OCYEMENICUM ISELASTICUM. V. OCYEMENICUS.

PÉRIODUS, i. 1. 2. periodo, περιόδος. Scribitur et perihodus apud Festum p. 217. 3. Mill. — Periodus ¶ 1. Apud Rethores est compositum quoddam ex pluribus membris, vel incisis, quorum unum ab alio, cojunctionibus et aliis orationis partibus quasi vinculis quibusdam ligatum, dependet. Cic. Orat. 81. 204. In toto circuitu illo orationis, quem Græci περιόδον, nos tun ambitum, tum circuitum, tum comprehensionem, aut continuationem, aut circumscriptionem dicimus. Id. Brut. 44. 162. Quo etiam comprehensio, et ambitus illæ verborum (si sic periodum appellari placet) crat apud illum (Crassum) contractus et brevis. Quintil. 9. 4. 124. Periodo plura nomina dat Cicero, ambitum, circuitum, etc. ¶ 2. Item apud Græcos accipitur pro itinere et circuitu: quo sensu adblbetur ab Hieronymo Vir. illust. io Luca: tamati optimæ editiones Græce habent περιόδους. ¶ 3. Item pro complexione quatuor sacrorum Græcia certaminum, Pythiorum, Isthmiorum, Nemæorum, Olympiorum, quod hæc spectaculū unum post eiu[m] celebrarentur, et per circuitum, sive orbem renovarentur. Hinc apud Festum loc. cit. periodum vicesse in dicitur, qui quatuor illa certamina obiit, et in omnibus vicit. V. vocem præcd. 3.

PÉRIO, is, et

PÉRIOR, périris, péritus aum, périri, dep. 4.

V. PERITUS.

PÉRIOSTEON, i. n. 2. περιοστος. Cœl. Aurel. 5. Tard. 1. ante med. Patitur principaliter membrana, quæ ossa circumlegit, quam Græci periosteon vocant.

PÉRIPATETICI, òrum, m. plur. 2. Περιπατητici, philosophi illi, qui ab Aristotele originem habuare: ε περιπατητων obambulo, quod Aristoteles philosophiem solitus fuerit docere inambulando in Lyceo. Cic. 1. Acad. (post.) 4. 17. et 4. Tusc. 3. 6.; et Gell. 2. 18.

PÉRIPATETICUS, a, um, adject. ad Peripateticos pertinens. Colum. 9. R. R. 3. 1. Peripatetica secta. Gell. 1. 3. philosophia. Id. 19. 5. disciplina. Id. 2. 18. Theophratus Peripeticus.

PÉRIPETASMATA, um, n. plur. 3. arazzi, tappezzerie, paramenti, περιπετασμata, parastromata, aulæ et tapetia, quibus parietes aulearum, ornatus gratia, taguntur, et pavimenta insternuntur: ε περιπετασμων circumquaque obtendo. Cic. 6. Verr. 12. 27. Quid? illa Attalica, tata Sicilia nomioata, ab eodem Hejo peripetasmata emere nblitus es? et § 28. Nuoc de paripetasmatis quemadmodum te expediis, non habes. peripetasmatis pro peripetasmatis. V. EMBLEMA. init. Cf. Varron. 5. L. Z. 168. Müll. et 3. R. R. 5. 16., ubi vocabulum Græcis litteris usurpatur.

PÉRIPHÈRES, is, adject. omo. gen. περιφέρεις, versatilis. Capell. 8. p. 323. Ploce peripheres est, quæ ad utrumqua aut accommodatur, aut aervit.

PÉRIPHÈRIA, æ, f. 1. periferia, περιφέρεια, linea circuiti circumcurrentis. Capell. 8. p. 278. Unum signum quod centrum, alterum quod peripherian demonstraret. Id. 6. p. 229. Græcis litteris exhibet.

PÉRIPHÈRASIS, is, f. 3. circonlocuzione, περιφρæsis, circumlocutio, circuitio, tropus, quum id, quod uno, aut certa paucioribus verbis dici poteret, pluribus explicatur: ε περιφρæσων circumloquor. Quintil. 8. 3. 53. et 6. 81. et alibi. Gell. 3. 1. Ut Sallustium, val subtilissimum bravitas artificam, periphrasis poetarum facere diceret. Sueton. Gramm. 4. u. med. Instituera quædam genera iostitioorum ad eloquentiam preparandam, ut problemæ, periphrases, alocutiones, e-

thologias. Alii leg. problemata, paraphrases, sillocationas, ethologias. Adda Charis. 4. p. 245. Putsch.; et Diomed. 2. p. 455.

PÉRIPLEUMONIA. V. PERIPNEUMONIA.

PÉRIPLEUMONIACUS et

PÉRIPLEUMONICUS, a, um, adject. V. PERIPNEUMONICUS.

PÉRIPPLUS, i. m. 2. περιπλλος, Græca sigoicat circumnavigationem. Hinc quidam scriptores, qui oram maritimam aliquam decripserunt, bujusmodi libros Periplus ioscipserunt, ut Xenophon. Plin. 7. Hist. nat. 48. 49. (155). Xenophon in Periplo etc.

PÉRIPNEUMONIA, æ, f. 1. περιπνευμονια, morbus pulmonum, de quo V. in voce sequent. a πνεύμων pulmo. Cœl. Aurel. 2. Acut. 25. 26. et 27. — Apud eund. 3. Tard. 1. et 5. ibid. 2. legitur peripneumonia pro peripneumonia, ut etiam Græce περιπνευμονια at περιπνευμονια dicitur.

PÉRIPNEUMONICUS, a, um, adject. qui mortuo laborat, qui περιπνευμονια dicitur, qua totus pulmo afficitur: sequitur tussis bilem, vel putrefactis, præcordiorum totiusque pectoris gravitas, spiritus difficultas, magnæ fabres, continua vigilla, cibi fastidium, tabes: quæ est descriptio Celsi 4. 7. Plin. 26. Hist. nat. 7. 25. (41). Pleuriticis et perlneumonlicis centaurium manus bibitur. Adde 20. ibid. 17. 68. (176). et alibi. Cœl. Aurel. 2. Acut. 15. Perlneumonica passio. — Apud Veget. 1. Veterin. 38. legitur peripneumonicus: et apud Theod. Priscian. 2. 4. a. med. et ibid. 5. peripneumoniacus. Graece item περιπλλυμονικός pro περιπνευμονικός dicitur eadem significacione. Peripneumoniacus legitur etiam apud Marcell. Empir. c. 20. p. 113. retro ed. Ald.

PÉRIPSEMA, òris, n. 3. περιψημα, sordes et purgamenta, quæ abstergendo et defricando colliguntur: a πεπι circum et φω radendo detergeo. Tertull. Pudic. 14. et Paul. 1. Cor. 4. 13.

PÉRIPTEROS, i. m. 2. περιπτερος, genus ædifici, quod ex omni parte columnarum ordine cingitur, quasi circum alatus: a πεπι circum et πεπόν ala. Vitruv. 3. 1. et 4. 7. V. Bald. in Lex. Græce proprie est adject. περιπτερος, ov, quod Latine substantivorum mora usurpatur.

PÉRIRATUS, a, um, adject. molto adirato, valde iratus. Plaut. Truc. 3. 1. 11. Fuit edepol Mars meo pariratus patri. Cic. 9. Fam. 6. Erant nobis perirati.

PÉRISCÉLIS, Idis, f. 3. περισχαλις, ornamentum muliebre; neinde circulus auraus, vel argenteus crura supra talos ambiens: a πεπι circum et οξελος crus. Horat. 1. Ep. 17. 56. Nota refert meretricis acumina, sæpe catellam. Sepe periscelidem raptam sibi flentis Petron. fragm. Tragur. 67. Burmann. Venit ergo galbino succincte cingillo, ita ut infra cerasina appareret tunica, et periscelides tortæ, phæcasimæque inaurate. Plin. 33. Hist. Nat. 12. 54. (151). casdem compedes vocat, et argenteas plebejis mulieribus, aureas patricias tribuit. Isid. 19. Orig. 31. 9. Periscelides suot crurum ornamenta mulierum, quibus gressus earum ornatur.

PÉRISCELLUM, II, n. 2. περισχαλεον, Idem ac periscelis. Tertull. Cult. sem. 13. Nescio, an crux de periscelio in nervis se patiatur artari.

PÉRISPOMENUS, a, um, adject. V. BARYTONUS. Fragm. de Verb. ed. Putsch. p. 2774. Primo de perispomaniis dicemus.

PÉRISSEUMA vel periteuma, òris, n. 3. περισσευμα vel περιτευμα, esuberanza, abundatio, idest, donatio ex abundantia facta, perisochoregia, quam vocem vide. Huc retrabandus locus ex Cod. Justinian. allatus lo V. PARAPETEUMA, ubi pro nomine parapeteumatis legendum nomine periteumatis.

PÉRISCHÖREGIA, æ, f. 1. περισσοχορεγια, annona præbitio copiosior justo: a περισσος copiosus et χορεγια erogatio, largitio. Imp. Theodos. et Valentian. Cod. Theod. 14. 26. 2. Nemo privetur ao, quod nunc usque percepit, et perisochoregia nomina penitus amputatur.

PÉRISOLÓGIA, æ, f. 1. περισσολογια, super-

flua locutio, vitiosa quædam periphrasis, vitium grammaticale, quum oratio inani verborum turba at copiosa loquacitate obruitur: a περισσος redundans, et λογος sermo. Virg. 1. Aen. 662. faciem mutatus et ora Cupido. Ubl Servius: Et ora, perissologia est. Quintil. 4. 2. 43. et 8. 6. 61. Græcis litteris scribit. Latini vero Charis. 4. p. 242. Putsch.; et Diomed. 2. p. 444.

PÉBISON, i. n. 2. περισσος, nimbus, supervacuus, ita appellatur herba strychnon a Plin. 21. Hist. nat. 31. 105. (179). Qui parcus inscantur, manicon cognominevere; qui nequiter occultabant, erybron, aut neurada; ut nonnulli, perisson. Adda Apul. Herb. 74.

PÉRISSOSSYLLABA, æ, f. 1. a περισσος, qui communem mensuram excedit et syllaba, est syllaba adiecta, vel syllabæ adjectio. Charis. 1. p. 90. Putsch. Ut pius debet in comparatione prior dici; sed quoniam non babet perissosyllabam, nec comparari potest. Quæ regula de omnibus appellatioibus, quæ non habent in comparatione perissosyllabam, observanda. che nel comparativo non crescono di una sillaba. V. et voc. seq.

PÉRISSOSSYLLABES, adject. περισσοσυλλαβες, hexametrum dicitur qui propter adjeciam syllabam ceteris longior est. Latinis litteris haud samel hæc vox legitur apud Mar. Victorin. 4. p. 163. ed. Keil.; Græcis vero ad. Putsch. 2612.

PÉRISSUS, a, um, adject. περισσος, nimbus, supervacuus. Capell. 9. p. 321. Alia diastemata artia, alia perissa: perissa autem, quæ in tria hemitonie discernuntur.

PÉRISTASIS, is, f. 3. περιστasis, circumstantia a περισταpi circumsto. Petron. fragm. Tragur. 48. Burmann. Dic ergo, si me amas, peristasis declamationis tuae. h. e. argumentum, in quo versator declamationis tuae, cum omnibus circumstantiis ad illud pertinentibus.

PÉRISTEREON, ònis, m. 3. περιστερων, ei.

PÉRISTEREOS, i. m. 2. herba caule alto, foliato, cacumine in alios caules se spargens, columbis admodum familiaris, unde et nomen (a περιστερα columba). Haec Plin. 25. Hist. nat. 10. 78. (126). Hinc eamdem Id. ibid. 9. 59. (105). (in vulgaris libris, edente vero Sillig. peristereon) et Apul. Herb. 3. Græca positione peristereona Accusat. sing. et Cœl. Aurel. 3. Acut. 17. in Genit. peristereonis esserunt.

PÉRISTOMION, ii, n. 2. περιστόμιον, os, caverna. Ambros. de Fide 2. 4. Et per circumstuctum vallis peristomion, et obruet illuc Gog et totam multitudinem ejus. Sed Græca vox est et fortasse Græcis litteris scribenda.

PÉRISTRÔMA, òris, n. 3. arazzo, tapezzeria, περιστρωμα, idem quod peripetasma: a πεπι τρωμα circum sterno. Plaut. Pseud. 1. 2. 12. Ita ego vestra latera loris faciam valide valvi uti sint, ut ne peristrumata quidam æque picta sint Campenica. Cic. 2. Phil. 27. 67. Conchyliatis Cn. Pompeji peristromatis servorum in cellis lectos stratos videres. Cf. Quintil. 8. 4. 25. Conchyliata peristromata terunt servi. Varro 5. L. L. 168. Müll. Græcis litteris scribit. V. et voc. seq.

PÉRISTRÔMUM, i, n. 2. idem quod paristroma. Auct. de dubiis nominibus ed. Keil. inter Grammat. Latin. T. 5. p. 588. Peristrorum generis neutri; sed Cicero elegantiis dixit hoc peristroma et hæc peristromata. Hinc G. Löve (Prodromus corporis Glossarior. Latinor. p. 290.-921). Ita amendandum putat illud Plauti Stich. 2. 2. 54. Tum Babylonica et paristroma, tonsilla et tapetia. Vulgati libri habent: Tum Babylonica et paristromatia (vel peristromata), conchyliata tapetia. Ipsi Codd. peristroma tuentur.

PÉRISTRÔPHÆ, es, f. 1. περιστροφη, conversione. Capell. 5. p. 186. Quum adversarii propositionem in nostram partem convertimus, peristrophæ vacamus.

PÉRISTYLÍUM, ii, n. 2. duoco circumdato da colonne, loggia, chiostro, περιστυλιον, locus columnis amplectus, vel ubi columnæ in circuitu dispositæ sunt: ε πεπι circum et στυλος columnæ.

*Vitruv.* 3. 1., 5. 11. et 6. 4. et 10.; et *Sueton.* Aug. 82.

PÉRISTYLOM, i. n. 2. Idem ac peristylium. *Cic. Dom.* 44. 116. In Palatio, pulcherrimo prospectu, porticum cum coaclavibus pavimentata trecentum pedum concupierat, amplissimum peristylium. *Varro* 3. R. R. 5. 1. Peristylium tectum tegulis. *Auson.* de *Urbib.* 5. Cunctaque marmoreis ornata peristyla signis.

PÉRITÈ, adverb. (peritus). Comp. *Peritus* et Sup. *Peritissime*. — Perite est cum peritia, seu cognitione, quæ ab experientia nascitur, docte, scienter, scite, ἐπειδιός (It. con perizia e maestria, dottamente; Fr. en personne expérimentée, exercée, habilement, avec art, adroitement; Hisp. en hombre experimentado, habilmente, diestramente; Gerin. mit Einsicht oder Erfahrung, geschickt; Angl. skilfully, expertly, in a masterly manner, learnedly). *Cic.* 2. *Orat.* 19. 81. Hæc sunt concinne distributa, sed tamen, id quod necesse fuit hominibus expertibus veritatis, non perite. *Petron.* *Satyr.* 135. Dentibus folliculos fabæ perite spoliat. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 4. 3. (29). Nec colles opere nudantur, si quis perite fodiat. *Cic.* 2. *Legg.* 12. 29. Quod institutum perite a Numa, posteriorum pontificum negligentia disolutum est. *Id.* 2. *Orat.* 2. 5. Bene dicere, quod est scienter, et perite, et ornate dicere. *Gell.* 17. 5. ad fin. Perite et scienter dicere. *Cic.* 1. *Orat.* 11. 48. Satis callide et perite versari in re aliqua. *Id.* 4. *Verr.* 54. 135. Omnia istius decreta, imperia, litteras peritissime et callidissime vendebat. *Gell.* 2. 21. Scite omnia ac perite disseverare. et 5. 3. Vincturam posituramque ligni scite periteque factam considerat. et 10. 22. sub fin. Rempublicam constanter, et fortiter, et perite administrare. *Seneca Ep.* 90. a med. Quæ ab imprudentissimis aut æque fieri videmus, aut peritius. *Plin.* 5. *Ep.* 10. Perite uti citlara. *Id.* 3. *Ep.* 15. Suavissime et peritissime legere.

PÉRITIA, æ, f. 1. (peritus) cognitio ex experientia, ars, artificium, scientia, ἐπειδιά (It. pratica, perizia, cognizione, maestria; Fr. connaissance acquise par l'expérience, science, habileté; Hisp. conocimiento experimental, ciencia, habilidad, destreza; Germ. die Erfahrung, Kenntniss; Angl. skill, skilfulness, knowledge, expertness). Occurrit — a) Cum Genitivo rei, cujus quis peritus est. *Sall. Jug.* 50. in fin. In Jugurtha tantus dolus, tantaque peritia locorum et militie erat, ut etc. *Sueton.* *Tib.* 67. Existimant quidam, præscisse hæc cum peritia futurorum. *Tac.* 1. *Ann.* 69. Accendebat bæc Sejanos, peritia morum Tiberii odia in longum jaciens. et 4. *ibid.* 58. Peritis legum. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 6. 7. (32). castrametandi. At Sillig, legendum putat castra metantis. *Gell.* 15. 31. et disciplina faciendi obsidii. *Quintil.* 2. 15. 24. gratiæ ac voluntatis, scil. conciliandæ. — b) Absolute. *Tac.* 4. *Hist.* 30. Legionarii peritia et arte præstantes. *Ulp. Dig.* 7. 1. 27. Si servum disciplinis, vel arte instituerit ususfructarius, arte ejus, vel peritia utetur.

PÉRITO, as, are, n. 1. frequentat. a pereo. *Plaut. Capt.* 3. 5. 32. Qui per virtutem peritat, non interit. *Lindemannus* legit perit, at non interit, *Fleckeisenus* vero perit, at non (is) interit. *Apud Lucret.* 3. 710, ubi vett. Editiones habent peritat, *Zachmannus* ex optimis Codd. legit perit.

PÉRITONÆOS, on, adject. περιτοναῖος. *V.* voc. seq. ad fin.

PÉRITONÆUM vel peritonæum, i. n. 2. περιτοναῖον et περιτοναῖον, membrana tenuissima omnibus visceribus reliquaque inferioris ventris partibus circumtensa, unde et nomen: a περι circum et τείνω tendo. *Cœl. Aurel.* 3. *Acut.* 17. Membrana major, quam peritonæum vocant, scilicet quæ omnia interius tegit atque continet viscera. *Id.* 4. *Tard.* 6. a med. Membrana, quæ veatrem intra cutem circum tegit et appellata est peritoæon. — Adjective peritonæos membrana dicitur ab eod. 3. *Tard.* 4. et 4. *ibid.* 7. — *Cels.* 4. 1. et 7. 4. Græcis litteris utitur.

PÉRITUS, a, um, proprio est particip. ab iausit. perior (unde exterior, ut docet *Priscian.* 8. p. 802. *Putsch.* A perio quoque activo videtur quibusdam esse exterior commune et opperior deponens.), binc *Plaut. Pers.* 2. 3. 16. Quid faciet mihi? verberibus cædi jusserit, compedes imponi? vapulet. Ne sibi me credit supplicem fore. Mihi Jam nihil novi ostri potest, quin sim peritus. et *Accius* apud *Non.* p. 258. 4. *Merc.* Quod periti sumus in vita, et usu callemus magis. Cf. locum *Flori* sub 1. h., et *Sueton.* sub 1. g. — Sed peritus est sere adject.. unde Comp. *Peritor* et Sup. *Peritissimus* 1.; et est sciens, gnarus, doctus, ἐπειδιός (It. perito, pratico, intendente, sperto; Fr. habile, qui seit, qui connaît, praticien, connaisseur, bon juge; Hisp. práctico, habil, diestro, intelligent, conocedor; Germ. erfahren, klug, kundig, geschickt, geschenkt; Angl. skilful, well skilled, expert, knowing, well versed, well practised or taught, able, learned).

1.) Proprie de hominibus. — a) Absolute. *Cic.* 1. *Off.* 41. 147. Ad ea eligenda, quæ dubitationem afferunt, adhibere doctos homines vel etiam usu peritos. *Id.* 1. *Orat.* 23. 109. Hæc ab hominibus callidis ac peritis animadversa ac notata sunt. et *ibid.* 15. 66. Homo prudentissimus et peritissimus. *Cœs.* 1. B. C. 73. Peritissimi atque exercitatiissimi duces. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 13. Vivere si recte nescis, decede peritis. *Id.* 2. *Od.* 29. 19. Me peritus discep Hiber Rhodanique potor. *Propert.* 1. 9. 7. Me dolor et lacrimæ merito secerit peritum: Atque utinam posito dicar amore rudit. *Cic.* 3. *Off.* 3. 15. Quod item in poematis, in picturis usu venit in aliisque compluribus, ut delectentur imperiti laudentque ea, quæ laudanda non sint. Itaque quum sunt docti a peritis, desistunt facile sententia. *Curt.* 5. 13. 24. Haud procul erat fons, ad quem monstratum a peritis Polystratus Macedo siti macestratus accessit. *Tac.* 3. *Hist.* 37. Annotabant periti, numquam antea, non abrogato magistratu, neque lege lata, alium suffectum, i prætici conoscoiri consuetudini e dei fatti. *Sueton.* Aug. 95. Immolanti (Augusto) omnium victimarum jocinera, replicata intrinsecus ab ima fibra paruerunt: nemine peritorum aliter conjectante, quam læta per hæc et magna portendi. h. e. haruspicum. — b) Cum Genitivo rei, cujus quis peritus est. *Cic. Fontej.* 7. 15. Sapientis homo ac multarum rerum peritus. *Cœs.* 1. B. C. 48. sub fin. Periti earum regionum. et 3. *ibid.* 61. Peritores rei militaris. *Nepos Themist.* 2. Peritissimos belli navalis fecit Athenienses. *Liv.* 1. 34. Perita cælestium prodigiiorum mulier. *Curt.* 4. 10. Peritissimi cœli ac siderum vates. *Cic.* 3. *Off.* 14. 60. Homo definiendi peritus. *Nepos Timoth.* 1. Fuit enim disertus, -rei militaris peritus, nec minus civitatis regenda. *Plin.* 2. *Ep.* 11. Vir moventarum lacrimarum peritissimus. — Apud *Fronton.* 4. ad *M. Cœs.* 3. Tamen est in aliis artibus ubi delitescas, et peritus paullisper habeare, quod nescias, subintelligitur ejus. — c) Cum Ablativo sine præpos. *Zelcius* apud *Charis.* 1. p. 62. *Putsch.* Ut jure peritis. Sic *Cic. Cluent.* 38. 107. Quis P. Octavio Baubo ingenio prudentior, jure perior? et *Aurel.* 7. *ict.* *Epit.* 19. Jure peritissimus. *Auct. B. Afr.* 31. Mirabili peritus scientia bellandi. *Tellej.* 2. 29. 3. Peritus bello. *Gell.* 4. 8. disciplina militari. *Paul. Dig.* 33. 7. 19. Servus arte fabrica peritus. — d) Peritus in aliqua re qui dixerit, inventi adhuc neminem, ait *Forcellinus*. Sed per zeugma *Propert.* 2. 23. 81. Non tamen hæc ulli venient ingrata legenti. Sive in amore rudit. sive peritus erit. *Quintil.* 11. 1. 71. In hoc solo minus peritum, quam in ceteris. — e) Cum Accusat. et præpos. ad. *Cic. Fontej.* 15. 33. Vir ad labores belli impiger, ad pericula fortis, ad usum ac disciplinam peritus. *Justin.* 31. 2. 2. Sed res Hannibalem non diu latuit, virum ad proposcenda cavendaque pericula peritus. *At. et Jepp. leg. paratum.* — f) Cum Ablat. et præpos. de. *Varro* 1. R. R. 2. 10. Qui de agricultura Romanus peritissimus existi-